
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000616_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Zuzzi Sandra D511A9D02B0B5502774FC3A21C57D658

B2683962A23A982BEA6EFD811F497B11

DELI0000616_2024_Allegato1.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano 6FC0598E235A8C835B05C9FBF29B9B103
4F94A0B8804774D20D589FCC49FECDF

DELI0000616_2024_Allegato2.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano 31EDA25691172BEADFE0100064C84DB6
2C6AF6D0E4F4AEF5A68818EFCBF35D4C

DELI0000616_2024_Allegato3.pdf: Zuzzi Sandra; Kusstatscher Stefano F4A86E870672DBB74F03959F439D10083
B4D8F82EC3D0FECD2B56896A2660386

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Kusstatscher Stefano in qualità di Direttore
Generale, delegato ai sensi dell'art.3, comma 6, del D.Lgs. 30.12.1992 n.502, come modificato dal
D.Lgs. 7.12.1993 n.517
In assenza di Toniolo Roberto - Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Gara d’appalto mediante procedura aperta telematica per la fornitura, in accordo
quadro, di Microinfusori, Sistemi per il monitoraggio continuo real time della
glicemia e correlato Materiale di consumo in fabbisogno alla Regione del Veneto
e alla Provincia Autonoma di Trento. Aggiudicazione lotto 7.

OGGETTO:

26/09/2024 10:23DATA:

0000616NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Gara d’appalto mediante procedura aperta telematica per la fornitura, in accordo quadro, di
Microinfusori, Sistemi per il monitoraggio continuo real time della glicemia e correlato
Materiale di consumo in fabbisogno alla Regione del Veneto e alla Provincia Autonoma di
Trento. Aggiudicazione lotto 7.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
La L.R. n. 19 del , “Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato25/10/2016
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero”. Disposizioni per l’
individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”, ha istituito l’Azienda per la
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione Veneto n. 1771 del 

.2/11/2016
 
Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, c. 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g), punto
1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica, previa
valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione del Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, co. 1,
D.L. n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014
 
Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del ,27/11/2017 6/12/2017
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2, co. 1,
lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo trasferimento
ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del Veneto in1/01/2018
dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti centralizzati
posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR – CRAV.
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 535 del  è stata indetta una procedura aperta24/08/2023
telematica, ai sensi dell’ art. 71 del D.Lgs n. , volta all’aggiudicazione, mediante accordo quadro36/2023



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

con eventuale riapertura del confronto competitivo, ai sensi dell’art. 59 commi 1 e 4 lett. b) e 5, della
procedura aperta per la fornitura di Microinfusori, Sistemi per il monitoraggio continuo real time della
glicemia e correlato Materiale di consumo in fabbisogno alla Regione del Veneto e alla Provincia
Autonoma di Trento, per la durata di quattro anni, prorogabile per ulteriori sei mesi, con l’opzione ai sensi
dell’art. 120, co. 1 lett. a) del D.Lgs. n.  di eventuale riapertura del confronto competitivo e con l’36/2023
opzione ai sensi dell’art. 120, co. 1 lett. a) e co. 9 del D.Lgs. n.  qualora si renda necessario in36/2023
corso di esecuzione, l’aumento delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto.
 
Con Deliberazioni del Direttore Generale n. 699 del  e n. 21 del , sono state14/11/2023 22/01/2024
approvate le modifiche agli atti di gara, posticipando il termine ultimo di presentazione delle offerte al 

.25/01/2024

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 70 del  è stato approvato, limitatamente al lotto n.20/02/2024
5, un ulteriore differimento del termine per la presentazione delle offerte all’ .08/03/2024
 
L’indizione, le modifiche, il differimento dei termini sono stati pubblicati sul profilo del committente, sulla
piattaforma Sintel e sugli ulteriori mezzi di pubblicità previsti dalla normativa vigente.
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 516 del  è stata approvata l’aggiudicazione,13/08/2024
relativamente ai lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5 e 6, della fornitura di Microinfusori, Sistemi per il monitoraggio
continuo real time della glicemia e correlato Materiale di consumo in fabbisogno alla Regione del Veneto e
alla Provincia Autonoma di Trento, per l’importo complessivo presunto, calcolato sulla base delle offerte
prime in graduatoria, di € 124.235.367,41 IVA esclusa, di cui  € € 76.688.498,40 IVA esclusa per la
fornitura quadriennale, € 9.586.062,30 IVA esclusa per la proroga di 180 giorni, €  17.254.912,14 IVA
esclusa per l’importo massimo eventuale riapertura del confronto competitivo per Veneto e per APSS di
Trento e € 20.705.894,57  IVA esclusa per l’opzione ex art. 120, comma 1 lettera a) comma 9.

L’aggiudicazione dei lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5 e 6 e i verbali di gara aventi ad oggetto i predetti lotti sono stati
pubblicati sul profilo del committente, sulla piattaforma Sintel e sugli ulteriori mezzi di pubblicità previsti
dalla normativa vigente.
 
In data  l’operatore Bioseven S.r.l. con Socio Unico ha notificato il ricorso avverso il18/07/2024
provvedimento di esclusione disposto nei suoi confronti limitatamente al Lotto 7, con istanza di
sospensione cautelare.
 
In data  il TAR del Veneto ha accolto l’istanza cautelare e, con ordinanza n.  REG.19/07/2024 00929/2024
RIC., ha disposto la sospensione dell’efficacia dell’impugnato provvedimento di esclusione, ha ordinato l’
ammissione con riserva alle successive fasi della procedura fissando, per la trattazione del merito del
ricorso, l’udienza pubblica del .06/11/2024
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

Con verbale del  il RUP ha disposto la convocazione della Commissione Giudicatrice la quale,10/09/2024
in seduta riservata del , ha proceduto all’attribuzione dei punteggi qualitativi all’offerta tecnica17/09/2024
del lotto n. 7 di Bioseven S.r.l. con Socio Unico.
 
Nella seduta riservata del , il Seggio di gara ha riammesso l’operatore al lotto 7, ha proceduto19/09/2024
all'apertura della relativa busta economica e ha preso atto della rinnovata graduatoria derivante dalla
somma tra il punteggio assegnato alla qualità e il punteggio assegnato all’elemento economico di tutti gli
operatori economici.
 
Pertanto, si ritiene opportuno e necessario provvedere all’aggiudicazione della fornitura di Microinfusori,
Sistemi per il monitoraggio continuo real time della glicemia e correlato Materiale di consumo in fabbisogno
alla Regione del Veneto e alla Provincia Autonoma di Trento per il Lotto 7.
 
All’esito delle attività sopra illustrate, è stata formulata la proposta di aggiudicazione del lotto 7 agli
operatori economici in conformità alla graduatoria di cui all’Allegato 1, ed ai prezzi unitari indicati all’
Allegato 2 al presente provvedimento, per l’importo complessivo presunto, calcolato sulla base delle offerte
prime in graduatoria, di € 13.773.240,0000 IVA esclusa, di cui € 8.502.000,0000 IVA esclusa per la
fornitura quadriennale, € 1.062.750,0000 IVA esclusa per la proroga di 180 giorni, € 1.912.950,0000 IVA
esclusa per l’importo massimo eventuale riapertura del confronto competitivo e € 2.295.540,0000 IVA
esclusa per l’opzione ex art. 120, comma 1 lettera a) comma 9, per la Regione del Veneto e per la
Provincia Autonoma di Trento.

L'Allegato 3 riporta le percentuali di sconto indicate dagli operatori economici sul listino presentato.

Si dà atto che sono state effettuate le verifiche inerenti il possesso, in capo ai concorrenti collocati
utilmente in graduatoria di aggiudicazione, dei requisiti generali e speciali richiesti dal Disciplinare di gara
per l’accesso alla procedura.

Il RUP, nelle sedute riservate del  e del  come da verbali conservati agli atti,12/08/2024 24/09/2024
considerate le giustificazioni fornite dagli operatori economici nei termini richiesti, ai sensi di quanto
previsto all’art. 110 del D.Lgs. n. , ha ritenuto complessivamente non anomale e congrue le offerte36/2023
presentate.
 
Per l’effetto si propone altresì di autorizzare la stipula, ai sensi dell’art. 59, comma 4, lett. b), del D.Lgs. n. 

, con tutti gli operatori economici presenti in ciascuna graduatoria di aggiudicazione di contratti di36/2023
accordo quadro, con riapertura del confronto competitivo.

Alla luce della tipologia contrattuale utilizzata, l’importo effettivo di cui al paragrafo che precede potrà
pertanto variare sulla base delle scelte effettive di utilizzo.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

Si precisa inoltre che l’accordo quadro, per il lotto n. 7, dovrà essere eseguito nel rispetto delle percentuali
minime previste dalla  di gara e che la scelta tra gli operatori economici presenti in ciascunalex specialis
graduatoria di aggiudicazione dovrà avvenire in applicazione del seguente criterio previsto dalla  lex

di gara: alla posizione in graduatoria di aggiudicazione n. 1 la percentuale minima garantita è delspecialis 
60% del fabbisogno complessivo del lotto, la percentuale massima è del 100%, mentre alle posizioni
successive non vi è nessun minimo garantito con percentuale massima 40%.

Ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. , l’aggiudicazione è disposta dall’organo competente36/2023
ed è immediatamente efficace.

L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta.

La UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui
mezzi e con le modalità previsti dalla normativa vigente.

L’esito della procedura sarà oggetto di pubblicità ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. n. .36/2023

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.36/2023

Si dà atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero avendo
la gara ad oggetto beni o servizi che saranno acquistati dai predetti Enti aderenti all'iniziativa di acquisto, a
cui compete l’esecuzione contrattuale, inclusa la liquidazione degli oneri derivanti dalle forniture di cui
trattasi.

VISTI:

il D.Lgs. n. ;36/2023
la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017

 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

.26/02/2024

DELIBERA



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante del presente
provvedimento;

2) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l’aggiudicazione, relativamente al lotto n. 7, della
fornitura di Microinfusori, Sistemi per il monitoraggio continuo real time della glicemia e correlato Materiale
di consumo in fabbisogno alla Regione del Veneto e alla Provincia Autonoma di Trento per la durata di
quattro anni, le cui risultanze sono illustrate in premessa;

3) di aggiudicare, per l’effetto, la fornitura in argomento agli operatori economici in conformità alla
graduatoria di cui all’Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziali del presente provvedimento
per l’importo complessivo presunto, calcolato sulla base delle offerte prime in graduatoria, di €
13.773.240,0000 IVA esclusa, di cui € 8.502.000,0000 IVA esclusa per la fornitura quadriennale, €
1.062.750,0000 IVA esclusa per la proroga di 180 giorni, € 1.912.950,0000 IVA esclusa per l’importo
massimo eventuale riapertura del confronto competitivo per Veneto e per APSS di Trento e €
2.295.540,0000 IVA esclusa per l’opzione ex art. 120, comma 1 lettera a) comma 9;

4) di dare atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace e non equivale ad accettazione dell’offerta;

5) di incaricare la UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

6) di procedere alla stipula del relativo accordo quadro;

7) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero;

8) di demandare a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto
dall'art. 45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche;36/2023

9) di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
 e s.m.i.;33/2013

10) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.
 



Allegato 1

 Lotto  Ditta 
 Punti qualità 

assegnati 

 Punti qualità 

riparametrati 

 Base d'asta 

quadriennale 

 Importo COMPLESSIVO 

QUADRIENNALE offerto 

per LOTTO (iva esclusa) 

 Punti prezzo 

 Punteggio 

complessivo (Punti 

qualità riparametrati 

+ punti prezzo) 

 Graduatoria 

finale 

7
Theras Lifetech S.r.l. 

Unipersonale
59,80 70,00 9.147.308,46 € 8.502.000,0000 18,84 88,84 1

7
Ascensia Diabetes Care 

Italy S.r.l.
49,60 58,06 9.147.308,46 € 6.360.200,0000 29,21 87,27 2

7
Bioseven S.r.l. con Socio 

Unico
42,80 50,10 9.147.308,46 € 6.102.200,0000 30,00 80,10 3

7 Medtronic Italia S.p.A. 43,00 50,33 9.147.308,46 € 7.127.900,0000 26,52 76,85 4

7 Abbott S.r.l. Non idoneo -

Gara d’appalto mediante procedura aperta telematica per la fornitura, in accordo quadro, di Microinfusori, Sistemi per il monitoraggio continuo real 

time della glicemia e correlato Materiale di consumo 

in fabbisogno alla Regione del Veneto e alla Provincia Autonoma di Trento



  Allegato 2 

lotto Graduatoria Descrizione lotto
MEDIA ANNUA DEI 

PAZIENTI IN TERAPIA (A)

Ragione sociale del concorrente 

(qualora diverso dal 

produttore/fabbricante)

Ragione sociale del 

produttore/fabbricante

Nome commerciale dei prodotti offerti, 

compresi microinfusori/patch 

pump/palmari/sensori/materiale di 

consumo/accessori necessari

REF prodotti offerti compresi 

microinfusori/patch 

pump/palmari/sensori/materiale di 

consumo/accessori necessari

Quantità microinfusori/patch 

pump/palmari/sensori/materiale di 

consumo/accessori necessari al 

QUADRIENNIO A PAZIENTE (B)

Prezzo unitario prodotti offerti 

(microinfusori/patch 

pump/palmari/sensori/materiale di 

consumo, accessori) (IVA esclusa) (C)

Importo offerto PER SINGOLO PRODOTTO 

PER TERAPIA QUADRIENNALE A PAZIENTE 

(dato da B x C) (IVA esclusa) (D)

h) Importo offerto PER LOTTO PER TERAPIA 

QUADRIENNALE A PAZIENTE (dato da ∑ di D) 

(IVA esclusa) (E)

Importo COMPLESSIVO QUADRIENNALE offerto per LOTTO (dato 

da A x E) (IVA esclusa)
ALIQUOTA IVA applicabile

G7 OUS RECIEVER KIT - MG/DL (EU 

CHARGER)~DEXCOM G7 CONTINUOUS 

GLUCOSE MONITORING SYSTEM
STK-GT-013 1 0,00 € 0,00 €

KIT FM G7 D7K-01 48 545,00 € 26.160,00 €

EVERSENSE E3 SENSOR 90008166 8 2.100,00 € 16.800,00 € 4%

EVERSENSE E3 SMART TRANSMITTER 

KIT
90008167 4 700,00 € 2.800,00 € 4%

EVERSENSE E3 INSERTION TOOLS KIT 90008150 8 0,00 € 0,00 € 0%

EVERSENSE ADHESIVE PATCH (180) 90008165 8 0,00 € 0,00 € 0%

Procedure Pack VYGON 90007877 8 0,00 € 0,00 € 0%

0%

Medtronic Italia S.p.A Medtronic MiniMed Sensore Simplera MMT-5100JC1 208 104,00 € 21.632,00 € 4,00%

Medtronic Italia S.p.A Apple, Inc. Ricevitore ACC-IPHONESE21WE 1 300,00 € 300,00 € 4,00%

Gara d’appalto mediante procedura aperta telematica per la fornitura, in accordo quadro, di Microinfusori, Sistemi per il monitoraggio continuo real time della glicemia e correlato Materiale di consumo in fabbisogno alla Regione del Veneto e alla Provincia Autonoma di Trento                                                                                                          

27

Sistemi per il monitoraggio continuo real 

time della glicemia con allarmi predittivi 
325 7 4

26.160,00 € 8.502.000,00 €Dexcom, Inc.

21.932,00 € 7.127.900,00 €

4%

Sistemi per il monitoraggio continuo real 

time della glicemia con allarmi predittivi 

(CGM)

325 
ASCENSIA DIABETES CARE ITALY 

S.R.L.
SENSEONICS INC 19.600,00 € 6.360.200,00 €

325 Theras Lifetech S.r.l Unipersonale 7 1

Sistemi per il monitoraggio continuo real 

time della glicemia con allarmi predittivi 

(CGM)

7 3

Sistemi per il monitoraggio continuo real 

time della glicemia con allarmi predittivi 

(CGM)

1.000,00 €

0,00 €

2.000,00 €

325 BIOSEVEN S.R.L. ZHEJIANG POCTECH CO., LTD.

Applicazione mobile POCTech CGM perr 

la gestione del sistema di monitoraggio 

continuo del glucosio prisma CT-100

POCTECH CARE MOBILE BIO405 Illimitato

Trasmettitore CT-100C10 per sistema di 

monitoraggio continuo del glucosio 

prisma CT-100

CT-100C10 2

Sensore CT-202 per sistema di 

monitoraggio continuo del glucosio 

prisma CT-100

CT-202 148 112,00 €

Ricevitore CT-100BD per sistema di 

monitoraggio continuo del glucosio 

prisma CT-100

CT-100BD 1 200,00 €

4%

16.576,00 €

200,00 €

0,00 €

18.776,00 € 6.102.200,00 €



Gara d’appalto mediante procedura aperta telematica per la fornitura, in accordo quadro, di Microinfusori, 

Sistemi per il monitoraggio continuo real time della glicemia e correlato Materiale di consumo 

in fabbisogno alla Regione del Veneto e alla Provincia Autonoma di Trento

Allegato 3

 Lotto  Ditta 
 % di Sconto Offerta su listino presentato

(oltre al minimo fissato del 15%) 
 Graduatoria finale 

7 Theras Lifetech S.r.l. Unipersonale 27,66% 1

7 Ascensia Diabetes Care Italy S.r.l. 30,47% 2

7 Bioseven S.r.l. con Socio Unico ------ 3

7 Medtronic Italia S.p.A. 15,01% 4


